⁷² *re^(u)morem* (gutter, with a signe-de-renvoi) {ad monacos}

⁷³ *uirginis* (margin, with a signe-de-renvoi) {illius}

⁷⁴ There is a rip, present when the manuscript was first copied, running from line 20 to 23, around two letters wide.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

8 **E**⁷⁵ ODEM tempore rex henricus uir summus et amicus pacis arcem regni
 9 gubernabat. cuius auctoritate pax et securitas totam insulam
 10 obtinebant; eoque magis omnibus quocumque incedere uellent. pacifice lice=
 11 bat. Vnde prefati fratres frequenter nuntios in Waliā transmittentes. ubi=
 12 nam excellentiores sancti requiescerent. uel potius ubi prefate uirginis tu=
 13 mulus esset sollicite quesiuerunt. Inuentoque loco que^[o] sancte uirginis Węne=
 14 fredę ossa quiescebant; nimio sunt gaudio exhilarati. Deinde ban=
 15 gornense pontifice cuius illa prouincia diocesis erat sibi consentiente;
 16 et adiutorium pollicente. principes et nobiles patrie consentaneos sibi
 17 et fauentes effecerunt. Res cotidie gradatim procedens. celerem effica=
 18 tiam portendere uidebatur; atque fratrum animos inspe sui desiderii extollebat.
 19 Sed mors predicti regis henrici repente interueniens. nimia calami=
 20 tate omnem oppressit brittanniam; et negotium istud intermittere ad=
 21 tempus coegit. Secundo uero imperii regis stephani anno sedatis perturbatio=
 22 nibus pristinaque reddita tranquillitate; prefati cenobii abbas herebertus no=
 23 mine consilio fratrum priorem suum uocabulo Robertum in Waliā destinauit;
 24 adiuncto sibi socio quodam monacho Ricardo uocitato. Isdem autem prior in
 25 huius rei procuratione ceteris sollicitior existens; transmissis frequenter le=
 26 gatis suis et litteris per patriam. Hoc in responso acceperat; ut si ipse
 27 ueniret. uotixsui compos effectus. cum gaudio reuerteretur. Veniens
 28 itaque presulem bangornensis ecclesie prius adiit; et ab eo ad principem illius
 29 terre transmissus. satis benigne ab eo est susceptus. Cui cum seriem itine=
 30 ris sui et aduentus causam exposuisset; ille huiusmodi uerba ei respon=
 31 dit. Non equidem estimauerim sociosque tuos tantum laborem sine dei
 {159v}
 1 nutu et beate uirginis uoluntate assumpsisse. Forte enim uidens debi=
 2 tam sibi reuerentiam a suis non inferri. alias asportari desiderat; ut ab ali=
 3 enis honorem accipiat. quem sibi sui impendere. aut contempnunt aut ne=
 4 gligunt. Proinde cedo libens. et beneplacito suo assentire me
 5 fateor; ne resistens indignationem eius in ultione pati compello^[a]r.

⁷⁵ E is a large green initial covering two lines.